静态平衡阀
1
性能与特点
 公称通径：DN40...DN500,其他口径请联系兹戈图负责人；
 支耳式中线蝶阀重量轻、启闭迅速、扭距小，省时省力；
 结构简单、连接紧凑，易于拆卸，维护方便；
 通轴、花键、无销连接，槽舌式结构（无靠背）、零泄漏；
 顶部法兰 ISO5211国际连接标准；
 加长的颈部尺寸，符合管路保温要求；
 材质选择范围广，可应用于多种领域，适用于多种介质；
用途
蝶阀广泛应用于中央空调 热力管网 数据中心 市政供水 酿酒厂 制药 农业灌溉 污水处理厂 饮用水及纯
净水 食品饮料 烟草 石油 化工 电力 钢铁 造船 造纸 纺织 冶金 水泥 矿业等等，行业覆盖广；总之，介质为
液体或气体，在管道中流动需要启闭和调节的都可以用蝶阀；
型号说明
A3009/A3010/A3010E‐...支耳式中线蝶阀系列
支耳式中线蝶阀
法兰连接
PN10/16
例：A3009-100-16Q
1. “A3009”手柄式中线支耳蝶阀；
2. “A3010”涡轮式中线支耳蝶阀；
3. “A3010E”电动式中线支耳蝶阀；
4. “-100”口径DN100；
5. “-”分隔号；
6. “16/10”压力等级，PN16/PN10；
7. “Q”阀体为球墨铸铁；C：铸钢；P:不锈钢
A3009-...
手柄系列
A3010-...
涡轮系列
A3010E-...
电动系列
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO 兹
戈
图

阀杆 不锈钢 2CR13
阀瓣 球墨铸铁喷涂QT450-10
不锈钢
阀座 EPDM
O型圈 EPDM
手柄 铸铝
涡轮 球铁
Kvs 值表
型号/PN16
管径
(in.)
DN(mm)
Kvs
（m³/h）
温度(℃)
A3009-50-16Q 2" 50 124
-15~130℃
A3009-65-16Q 2.5" 65 243
A3009-80-16Q 3" 80 397
A3009-100-16Q 4" 100 723
A3009-125-16Q 5" 125 1083
A3009-150-16Q 6" 150 1600
A3009-200-16Q 8" 200 2850
A3009-250-16Q 10" 250 4640
A3009-300-16Q 12" 300 6880
A3009-350-16Q 14" 350 10400
A3009-400-16Q 16" 400 13600
A3009-450-16Q 18" 450 17200
A3009-500-16Q 20" 500 21200
兹
戈
图
ZI

ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
静态平衡阀
5
A3010E 电动型
型号 DN A B C L1 L2
重量
(kg)
A3010E-50/ ZTB-2-K/T 50 134.5 74.5 110 71 16 5
A3010E-65/ZTB-2-K/T 65 138.5 82.5 110 71 16 6
A3010E-80/ZTB-3-K/T 80 154.5 96.5 110 71 16 8
A3010E-100/ZTA-H-K/T 100 169 109 212 135 35 10
A3010E-125/ZTB-H-K/T 125 182.5 125 212 135 35 14
A3010E-150/ZT2-K/T 150 197.5 138.5 268 121 240 22
A3010E-200/ZT3-K/T 200 235 172 268 121 240 31
A3010E-250/ZT4-K/T 250 267 207 327 150 297 45
A3010E-300/ZT5-K/T 300 305 238 327 150 297 60
A3010E-350/ZT6-K/T 350 336 265 327 150 297 72
A3010E-400/ZT6-K/T 400 400 304 327 150 297 93
A3010E-450/ZT7-K/T 450 411 337 327 150 297 110
A3010E-500/ZT8-K/T 500 460 368 380 161 333 180
电动蝶阀型号说明：
例：A3010E-100-16Q/ZTB-2-K/T
1. “A3010E”电动式中线支耳蝶阀；
2. “-100”口径是DN100；
3. “16/10”压力等级，PN16/PN10；
4. “Q”阀体为球墨铸铁；C：铸钢；P:不锈钢
5. “ZTB-2”执行器型号；
6. “K”表示开关型，“T”表示调节型
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO 兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
兹
戈
图
ZI
GT
OO
静态平衡阀
6
电动执行器选型表
电动执行器接线
电动蝶阀均为整机（含阀门和电动执行器）调校后出厂，接线图在阀盖内部（如下图）；
注：在选择接线电缆时请注意：
ZTA/B-H 系列请使用直径为 6～12mm 的电缆；
ZT2-ZT15 系列请使用直径为 10～14mm 的电缆。
DN
力矩